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Hållbar upphandling 
 
Sammanfattning 
Heby kommun är genom sin storlek en viktig aktör som upphandlar för stora belopp 
årligen. Sättet som upphandlingar genomförs på kan ha stor påverkan ifråga om 
hållbarhet. Av detta skäl är det viktigt vid genomförande av upphandlingar att följa 
vissa grundläggande principer. 
 
Upphandling i Heby kommun ställer proportionerliga krav på leverantörer i 
förhållande till upphandlingens art och omfattning. 
 
Ekologisk hållbarhet 
Heby kommuns upphandlingar ska bidra till en hållbar utveckling samt följa 
kommunens strategiska inriktningar och beslut. Miljökrav vid upphandling ska alltid 
ställas utifrån ett helhetsperspektiv så att kraven blir proportionerliga. Vid 
upphandling ska alltid beaktas att entreprenörer, leverantörer och dess 
underleverantörer i alla led följer nationell miljö- och arbetsmiljölagstiftning samt att 
aktuella varor/tjänster uppfyller ställda miljökrav. Miljökraven precis som andra krav 
får inte vara diskriminerande, oproportionerliga eller på annat sätt strida mot 
upphandlingslagstiftningen. 
 
Social hållbarhet 
Heby kommuns upphandlingar ska ställa krav på att leverantör, eller underleverantör 
som denne anlitar, i sin affärsverksamhet inte diskriminerar på grund av kön, 
etnicitet, trosuppfattning, ålder, funktionshinder eller sexuell läggning eller av sådana 
skäl otillbörligen särbehandlar arbetstagare eller arbetssökande. Upphandling kan 
genomföras med sociala hänsyn, vilket till exempel kan innebära att krav ställs i 
upphandlingen som syftar till ökad sysselsättning eller minskat utanförskap. 
 
Ekonomisk hållbarhet 
Heby kommuns upphandling ska verka för att små och medelstora företag ska kunna 
delta i upphandlingar på ett rättvist sätt, i syfte att underlätta och vidmakthålla sund 
konkurrens. Vid relevanta upphandlingar ska anbudsutvärderingen grundas på 
livscykelkostnad. 
 
 
 
I tjänsten 
Hanna Andersson 
Kommunjurist 
 
 
 
Not: Anvisningen revideras vid behov av förvaltningen.
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